供销厅函农字〔2013〕78号

中华全国供销合作总社办公厅

关于召开2013全国农资科技博览会暨农民合作社

与农资供应商、农产品采购商对接会的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团供销合作社：

为贯彻落实《中共中央 国务院关于加快发展现代农业 进一步增强农村发展活力的若干意见》（中发〔2013〕1号）的有关精神，充分发挥供销合作社在农村流通和农业社会化服务中的重要作用，搭建农民合作社与农资供应商、农产品采购商直接对接的平台，更好地帮助农民合作社销售产品，获取更全面的农资新产品、新技术服务，中华全国供销合作总社合作指导部、农业生产资料局决定召开“2013全国农资科技博览会暨农民合作社与农资供应商、农产品采购商对接会”。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）2013全国农资科技博览会

设立肥料信息交流暨产品交易展区、种子信息交流暨产品交

易展区、农业机械与农业设施展区、植物保护技术与植保机械展区等，邀请国内重点农资生产流通企业参展，向农民合作社展示农资商品新品种、新技术；设立农产品展台，对农民合作社的特色优质农产品进行展示。

（二）农民合作社与农资供应商对接

1、农资企业对新服务、新技术、新产品进行推介；农民合作社代表与农资企业洽谈对接，并签订产品购销及服务定制意向协议。

2、举办“农化专家答疑·专业合作社专场咨询会（蔬菜、水果、大田作物分场）”。
3、召开“中国化肥批发价格综合指数首发式”、“i农资手机客户端发布会”和“中国化肥市场形势分析会”，发布“2012年中国农资行业知名品牌”。

（三）农民合作社与农产品采购商对接

1、国内农产品采购商代表介绍超市采购要求及相关流程。

2、国内农产品采购商与农民专业合作社代表洽谈对接，并签订采购意向协议。

3、设置农产品展台，对农民合作社的特色优质农产品进行展示。

4、相关专家学者介绍当前我国农民合作社发展现状、政策建议等。

二、会议时间与地点

（一）2013全国农资科技博览会

1、展会时间：2013年12月15～16日，会期两天。12月13～14日为报到和布展时间。

2、展会地点：河南省郑州市国际展览中心。

3、报到地点：郑州市国际展览中心A馆外走廊展商报到处。

（二）农民合作社与农资供应商、农产品采购商对接会

1、会议时间：2013年12月15～16日，会期一天半。12月14日报到。

2、会议地点：河南省郑州市国际展览中心大河厅（郑州郑东新区商务内环路中央公园1号），电话0371-68089866/68089999。

3、报到地点：河南德亿大酒店大堂（郑州市金水区金水路东段机场路9号），电话0371-69512666。

三、参会人员

总社有关领导，总社有关部局负责同志，各省级供销合作社合作指导处或相关业务处室负责同志，农民合作社（示范社）代表，国内农产品采购商，肥料、种子、农机等生产商、经销商代表。

四、注意事项

（一）各省参会的合作社由省社统一组织，按照总社分配名额（见附件1）由会务统一安排食宿。其中，在分配名额之内的合作社代表和各省领队会议期间食宿费用由总社承担，超出分配名额的参会合作社及其他代表，食宿费用自理。

（二）会议将设置农民合作社产品展台，免费为农民合作社提供产品展示服务。请参会农民合作社代表自行提供展示产品，于12月13日前邮寄给河南宏伟吊装搬运有限公司收存。（联系人：刘义，13213236361，0371-88883927；地址：郑州市郑东新区商务内环路国际会展中心E418/E419；邮编：450016。）

（三）请参会农民合作社提供合作社简介（不超过500字）及图片（图片大小不低于1MB，3张），大会会刊将免费刊登；认真填写“农民合作社农资需求及农产品供应情况调查表”（见附件2）。上述资料请于11月15日前传至nongzixh@sina.com。

（四）2013全国农资科技博览会参展事宜请与总社农业生产资料局（中国农业生产资料流通协会）联络。

五、报名及联系方式

请各省级供销合作社统一填写“报名回执表”（见附件3），并于11月15日前传真至010-59337907。

联络人：

1、总社农业生产资料局（中国农业生产资料流通协会），负责展商预订展位报名及农资对接洽谈事务联络：

孟洪宇  010-59337930  13501203540

李雪川  010-59337909  15010390700

2、中国国际贸易促进委员会供销合作行业分会，负责农产品展示及农产品采购对接事务联络：

崔向辉  010-63702131  13811816066

常  梅  010-66095565  13811340066

3、总社合作指导部，负责与各省级供销合作社联系协调合作社代表参会事务：

褚世炯  010-66052674  13755194232

附件：

1、各省参会农民合作社及领队名额分配表

2、农民合作社农资需求及农产品供应情况调查表

3、报名回执表

                     中华全国供销合作总社办公厅

                          2013年10月31日

附件1：

各省参会农民合作社及领队名额分配表

	省份
	名额
	省份
	名额

	北京
	3
	湖北
	7

	天津
	3
	湖南
	7

	河北
	8
	广东
	6

	山西
	6
	广西
	6

	内蒙古
	6
	海南
	5

	辽宁
	7
	重庆
	7

	吉林
	6
	四川
	7

	黑龙江
	6
	云南
	7

	上海
	3
	贵州
	6

	江苏
	8
	陕西
	6

	浙江
	7
	甘肃
	6

	安徽
	7
	青海
	5

	福建
	7
	宁夏
	5

	江西
	7
	新疆
	6

	山东
	9
	新疆兵团
	3

	河南
	18

注：农民合作社示范社代表优先。

附件2：

农民合作社农资需求及农产品供应情况调查表

合作社名称：              合作社类型：

联系地址：                是否为示范社：□是  □否

联系人：                  联系方式：

1. 简介

请将合作社简介（限500字以内）电子版连同3张照片传至组委会电子邮箱nongzixh@sina.com（此处省略）。

2．基本情况

2.1 成立时间：      年，社员数：      名，社员拥有土地面积共      亩；

产业化模式组织：公司+农户+       +       +       。

2.2 2012年资产总额         万元，销售总额         万元，出口额      万元，

利润总额         万元，年助农户（每户）增收        万元。
	品牌名称

	商标注册时间

	产品介绍
	产品名称
	1
	2
	3
	4

	生产周期

	预计2013年产量

	上市时间

	备注

	产品产地

	产品执行的标准

	产品品质

认证

	产品的市场覆盖面

（请√选）
	省内市场

	省外市场

	国际市场

	获奖情况（市地级以上各级

政府部门或行业组织认定）
	国际奖

	国家奖

	省级奖

	市地级奖

	产品获得

认证情况
	无公害（是/否）

	绿色（是/否）

	有机产品

（是/否）

	其它

3. 农产品生产及供应情况

4. 农资供应商与农化服务商

4.1 是否有固定合作的农资供应商？  □ 省内供应商    □ 省外供应商

（请列举）

4.2 是否有固定合作的农化服务商？  □ 省内供应商    □ 省外供应商

（请列举）

4.3 在选择上述合作供应商时，同等条件下优先选择

□ 流通商    □ 生产厂家    □ 专业服务商    □ 其他（请注明）

4.4 对当前服务商满意度  □ 满意   □ 基本满意    □ 一般    □ 不满意
5.农资需求信息（主要用于农民合作社与农资供应商对接，请尽量详细填写）

5.1 本次会议您对农资商品采购需求？（请划“√”）
	项  目
	需求品种
	对应作物
	施用面积
	特殊要求（如功能/性能要求）

	□ 肥  料

□ 农  药

□ 种  子

□ 农业机械

□ 农  膜

□ 其  它

	亩

	亩

	亩

	亩

	亩

	需求时效：（请划“√”） □  长期有效    □ 其它（请注明）

5.2 您对农化服务有哪些需求？以下需求时效：（请划“√”） □ 长期有效 □ 其它（请注明）

5.3 有无意向尝试新型肥料（如：缓控释、多肽、中微量元素功能肥等）？

   □很有兴趣，您可承受的施用成本为      元/亩。  □ 无意尝试

5.4有无意向尝试新型农化服务/作物农化解决方案？

□ 很有兴趣，您可承受的支付服务价格为      元/亩。  □ 无意尝试

5.5 您希望在会议期间与哪些方面的农化专家或产品推广专家进行面对面交流？

注：本表供需内容免费编入大会会刊。请认真填写各项指标,如表格所留空位不足可用A4纸附在其后。表格电子版可在中国农资流通协会官方网站首页下载，网址www.chinanzxh.com，或直接向总社农资局联系人索取。

附件3：

报名回执表

	姓  名
	性别
	单  位
	职 务
	电话\手机

[image: image1.png]S|

抄送：总社领导，办公厅、农资局，有关部局，中国农资流通协会，存档2。

— 1 —